
令和 3年 9月 29、30日 

保護者様 

横浜市立今宿小学校 

校長  島田 恒弘 

 

警報・災害等の緊急対応について 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じま

す。日頃より本校の教育の推進に対しまして、ご理解ご協力をいただき心より

感謝申し上げます。 

 さて、今週末にかけて神奈川県全域において台風による影響が懸念されて

おります。10月 1日（金）の早朝に台風が上陸した場合の対応については、4

月に配布しました「風水害等の「警報」発令時及び災害発生時における児童の

安全確保について」の通りですが、児童が危険に遭わないよう、以下の通りそ

の要点をお知らせしますのでご確認ください。 

 

判断の基準 

1日（金）午前 6時の段階で、各メディア等で神奈川県全域・東部に警報等

の発令が報道されている場合 

 

○暴風警報・特別警報の場合 

臨時休校となります。 

 

○大雨警報・洪水警報・強風注意報の場合 

家庭の判断で登校となります。登校が心配な場合は、無理をしないように

してください。心配が理由で欠席や遅刻をする場合は、必ず学校に連絡をお

願いします。 

 

○下校時の対応 

下校時に上記の警報が発令されている場合は、天候の状況により集団下校や

保護者引き渡し等の対応をする場合があります。保護者引き渡しの対応の場合

は、メールにてお知らせします。 

 

※なお、1日（金）当日の朝はメール等でのお知らせはしませんので、各ご家庭

でご判断くださいますようお願いします。 


